Os s vretenom ELGA-BS
zmeny vyhradené – 2016/112 � internet: www.festo.sk
Elektromechanické pohony
pomoc pri výbere
Prehľad osí s ozubeným remeňom a s vretenom
osi s ozubeným remeňom osi s vretenom súradnicový systém
� rýchlosti do 10 m/s
� zrýchlenia do 50 m/s2

70 15 10 3,5 86 82 72 47 56 33,5
80 15 10 9 90 82 72 47 78 33,5
120 15 10 21 170 82 72 47 140 33,5
150 15 10 22,4 220 82 72 47 200 33,5
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 27� internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
údajový list
Typové označenie – štandardné vyhotovenie
hlavné údaje:
� rezerva zdvihu: 0 mm
� montážna poloha motora: vľavo
veľkosť stúpanie zdvih č. dielu typ
[mm/ot.] [mm]
70 10 100 8041816 ELGA-BS-KF-70-100-0H-10P-ML
200 8041817 ELGA-BS-KF-70-200-0H-10P-ML
300 8041818 ELGA-BS-KF-70-300-0H-10P-ML
400 8041819 ELGA-BS-KF-70-400-0H-10P-ML
500 8041820 ELGA-BS-KF-70-500-0H-10P-ML
600 8041821 ELGA-BS-KF-70-600-0H-10P-ML
80 10 100 8041822 ELGA-BS-KF-80-100-0H-10P-ML
200 8041823 ELGA-BS-KF-80-200-0H-10P-ML
300 8041824 ELGA-BS-KF-80-300-0H-10P-ML
400 8041825 ELGA-BS-KF-80-400-0H-10P-ML
500 8041826 ELGA-BS-KF-80-500-0H-10P-ML
600 8041827 ELGA-BS-KF-80-600-0H-10P-ML
800 8041828 ELGA-BS-KF-80-800-0H-10P-ML
20 100 8041829 ELGA-BS-KF-80-100-0H-20P-ML
200 8041830 ELGA-BS-KF-80-200-0H-20P-ML
300 8041831 ELGA-BS-KF-80-300-0H-20P-ML
400 8041832 ELGA-BS-KF-80-400-0H-20P-ML
500 8041833 ELGA-BS-KF-80-500-0H-20P-ML
600 8041834 ELGA-BS-KF-80-600-0H-20P-ML
800 8041835 ELGA-BS-KF-80-800-0H-20P-ML
120 10 100 8041836 ELGA-BS-KF-120-100-0H-10P-ML
200 8041837 ELGA-BS-KF-120-200-0H-10P-ML
300 8041838 ELGA-BS-KF-120-300-0H-10P-ML
400 8041839 ELGA-BS-KF-120-400-0H-10P-ML
500 8041840 ELGA-BS-KF-120-500-0H-10P-ML
600 8041841 ELGA-BS-KF-120-600-0H-10P-ML
800 8041842 ELGA-BS-KF-120-800-0H-10P-ML
25 100 8041843 ELGA-BS-KF-120-100-0H-25P-ML
200 8041844 ELGA-BS-KF-120-200-0H-25P-ML
300 8041845 ELGA-BS-KF-120-300-0H-25P-ML
400 8041846 ELGA-BS-KF-120-400-0H-25P-ML
500 8041847 ELGA-BS-KF-120-500-0H-25P-ML
600 8041848 ELGA-BS-KF-120-600-0H-25P-ML
800 8041849 ELGA-BS-KF-120-800-0H-25P-ML
-V- novinka
zmeny vyhradené – 2016/1128 � internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
typové označenie – stavebnica výrobkov

príslušenstvo
Pätkové upevnenie HPE
materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu + 2x rezerva zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8
∅
70 5,5 6 3 13 20 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5 1
150 9 12 8 25 40 35 141,5 1
pre veľkosť TR US hmotnosť č. dielu typ
[g]
70 40 67 115 558321 HPE-70
80 40 80 150 558322 HPE-80
120 80 116 578 558323 HPE-120
150 80 150 1181 3002636 HPE-150
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 37� internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo

11
384 2410274 EAHF-L5-120-P
150 100 90 50 – 495 3535189 EAHF-L5-150-P
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 39� internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo
Spínacia zástavka SF-EGC-1
materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Montáž je možná po oboch stranách vozíka.
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B2 D1 H1 L1 L2 L6 hmotnosť č. dielu typ
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
150 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
-V- novinka
zmeny vyhradené – 2016/1140 � internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením

pre veľkosť B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
150 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
pre veľkosť H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
150 11 71 4,5 230 200 37 25 12,5 230
pre veľkosť hmotnosť č. dielu typ pre veľkosť hmotnosť č. dielu typ
[g] [g]
spínacia zástavka držiak snímača
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
150 390 558056 SF-EGC-2-185 150 58 560517 HWS-EGC-M8: KURZ
-V- novinka
2016/11 – zmeny vyhradené 41� internet: www.festo.sk
Osi s vretenom ELGA-BS-KF, s obežným guľôčkovým vedením